
Департамент здравоохранения города Москвы 
Государственное автономное учреждение 

здравоохранения города Москвы 
«МОСКОВСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР МЕДИЦИНСКОЙ 

РЕАБИЛИТАЦИИ, ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ» 

(ГАУЗ МНПЦ МРВСМ ДЗМ) 

(Г/, 09 
ПРИКАЗ 

Москва 
№ 

О внесении изменений 
в прейскурант на оказание 
платных образовательных услуг 
ГАУЗ МНПЦ МРВСМ ДЗМ 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 24 февраля 2021 года № 118 «Об утверждении номенклатуры 
научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, и внесении 
изменения в Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденное приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г. № 1093» и 
в целях оптимизации действующего прейскуранта на оказание платных образовательных 
услуг и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

приказываю: 

1. Изложить раздел II «Прикрепление лиц для подготовки диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре» и «Прикрепление лиц для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры» прейскуранта на оказание 
платных образовательных услуг, действующий с 13.09.2021, в следующей редакции: 

РАЗДЕЛ II 
№ 
п/п 

Код Наименование услуги Форма 
обучения/ 
Продолжи
тельность 
обучения 
(год) 

Стоимость 
(учебный 
год), руб. 

Прикрепление лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре 
20 11о Специальность 3.1.33- Восстановительная 

медицина, спортивная медицина, лечебная 
физкультура, курортология и физиотерапия 
(медицинские науки, биологические науки) 
первый год прикрепления 

внешние 
соискатели/ 
три года 

64 000,00 



21 12о Специальность 3.1.33- Восстановительная 
медицина, спортивная медицина, лечебная 
физкультура, курортология и физиотерапия 
(медицинские науки, биологические науки) 
второй год прикрепления 

внешние 
соискатели/ 
три года 

61 000,00 

22 1 Зо Специальность 3.1.33- Восстановительная 
медицина, спортивная медицина, лечебная 
физкультура, курортология и физиотерапия 
(медицинские науки, биологические науки) 
третий год прикрепления 

внешние 
соискатели/ 
три года 

61 000,00 

Прикрепление лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
доктора наук вне докторантуры 

23 17 о Специальность 3.1.33- Восстановительная 
медицина, спортивная медицина, лечебная 
физкультура, курортология и физиотерапия 
(медицинские науки, биологические науки) 
первый год прикрепления 

договорная 
форма 
обучения - на 
платной 
основе 

85 000,00 

24 18о Специальность 3.1.33- Восстановительная 
медицина, спортивная медицина, лечебная 
физкультура, курортология и физиотерапия 
(медицинские науки, биологические науки) 
второй год прикрепления 

договорная 
форма 
обучения - на 
платной 
основе 

85 000,00 

25 19о Специальность 3.1.33- Восстановительная 
медицина, спортивная медицина, лечебная 
физкультура, курортология и физиотерапия 
(медицинские науки, биологические науки) 
третий год прикрепления 

договорная 
форма 
обучения - на 
платной 
основе 

80 000,00 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
директора по экономическим вопросам Портянкину О.Ю. 

Директор И. В. Погонченкова 


